



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Cursum A/S

Ragnagade 7, 2100 København Ø

CVR-nr. 38 24 76 62

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

Esben Reeslev Korsaa
Dirigent

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cursum A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
	CVR-nr.: 38 24 76 62
	Stiftet: 12. december 2016
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Kruse Petersen, Formand Karl Fredrik Agnalt Max Sejbæk
Direktion	Esben Reeslev Korsaa
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nordea Bank, Vesterbrogade 8, 1620 København V

Hovedtal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.312	1.762	1.786	1.252	1.077
Resultat af primær drift	958	-2.113	-406	9	-453
Finansielle poster, netto	-216	-78	12	-55	-64
Årets resultat	577	-1.783	-238	32	-660
Balance:					
Balancesum	6.703	6.337	5.223	5.549	3.450
Egenkapital	3.434	2.857	3.390	3.627	845
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	5	3	2	2

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle og udbyde en online software platform for e-læring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 577 t.kr. mod -1.783 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.311.603	1.762.031
1 Personaleomkostninger	-1.109.067	-3.630.438
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-244.773	-244.773
Resultat før finansielle poster	957.763	-2.113.180
Andre finansielle indtægter	4.695	0
Øvrige finansielle omkostninger	-220.949	-77.921
Resultat før skat	741.509	-2.191.101
2 Skat af årets resultat	-164.093	407.891
Årets resultat	577.416	-1.783.210
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	612.123	1.005.215
Disponeret fra overført resultat	-34.707	-2.788.425
Disponeret i alt	577.416	-1.783.210

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede rettigheder	36.769	166.316
3 Udviklingsprojekter under udførelse	<u>6.026.223</u>	<u>5.241.449</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.062.992</u>	<u>5.407.765</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.062.992</u>	<u>5.407.765</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	284.766	343.358
4 Udskudte skatteaktiver	46.375	210.468
Andre tilgodehavender	22.506	70.000
Periodeafgrænsningsposter	<u>30.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>383.647</u>	<u>623.826</u>
Likvide beholdninger	<u>256.837</u>	<u>305.887</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>640.484</u>	<u>929.713</u>
Aktiver i alt	<u>6.703.476</u>	<u>6.337.478</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	669.270	669.270
Reserve for udviklingsomkostninger	4.700.453	4.088.330
Overført resultat	-1.935.799	-1.901.092
Egenkapital i alt	<u>3.433.924</u>	<u>2.856.508</u>
Gældsforpligtelser		
5 Ansvarlig lånekapital	1.353.322	1.250.000
5 Anden gæld	756.858	720.817
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.110.180</u>	<u>1.970.817</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.213	0
Anden gæld	345.635	877.570
Periodeafgrænsningsposter	737.524	632.583
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.159.372</u>	<u>1.510.153</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.269.552</u>	<u>3.480.970</u>
Passiver i alt	<u>6.703.476</u>	<u>6.337.478</u>

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	629.901	0	3.083.115	-323.298	3.389.718
Kontant kapitaludvidelse	39.369	1.210.631	0	0	1.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.788.425	-2.788.425
Overført til overført resultat	0	-1.210.631	0	1.210.631	0
Overført fra overført resultat	0	0	1.005.215	0	1.005.215
Egenkapital 1. januar 2023	669.270	0	4.088.330	-1.901.092	2.856.508
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-34.707	-34.707
Overført fra overført resultat	0	0	612.123	0	612.123
	669.270	0	4.700.453	-1.935.799	3.433.924

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.085.023	3.593.668
Andre omkostninger til social sikring	6.816	16.189
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>17.228</u>	<u>20.581</u>
	<u>1.109.067</u>	<u>3.630.438</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>5</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>164.093</u>	<u>-407.891</u>
	<u>164.093</u>	<u>-407.891</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>Erhvervede rettigheder</u>	<u>Udviklingsprojekter under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2023	906.826	5.471.901
Tilgang	<u>0</u>	<u>900.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>906.826</u>	<u>6.371.901</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	740.510	230.452
Årets afskrivninger	<u>129.547</u>	<u>115.226</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>870.057</u>	<u>345.678</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>36.769</u>	<u>6.026.223</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
4. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	210.468	-197.423		
Udskudt skat af årets resultat	-164.093	407.891		
	<u>46.375</u>	<u>210.468</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	-1.326.865	-1.167.471		
Fremført underskud til næste år	1.373.240	1.377.939		
	<u>46.375</u>	<u>210.468</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Ansvarlig lånekapital	1.353.322	0	1.353.322	0
Anden gæld	756.858	0	756.858	0
	<u>2.110.180</u>	<u>0</u>	<u>2.110.180</u>	<u>0</u>